

# Dodatek č. 1 ke smlouvě o DÍLO

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:  
číslo smlouvy zhotovitele: 17235

## Článek 1 Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Obec Chotěšov</b>
Sídlo:	Lovosická 13, 410 02 Chotěšov - Lovosice
IČ:	00526096
Zástupce obce a kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických:	Ing. Jan Heřmanský, starosta obce
Telefon/mobil:	724 057 389
E-mail:	starosta@ou-chotesov.cz
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	33024471/0100
a	
<b>Zhotovitel:</b>	<b>Chládek &amp; Tintěra, a.s.</b>
Zápis v obchodním rejstříku:	U KS Ústí n.L., oddíl B, vložka 706
Sídlo:	Nerudova 16, 412 01 Litoměřice
IČ:	62743881
Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele jednat:	Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva a Ing. Stanislav Fousek, Vladimír Jehlička a Libuše Tintěrová, členové představenstva. Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně.
Telefon/mobil:	416 741 668, 670 / mob. 606 628 968 – Vladimír Jehlička
E-mail:	<a href="mailto:Cht-ltm@cht.cz">Cht-ltm@cht.cz</a> ; <a href="mailto:jehlicka@cht.cz">jehlicka@cht.cz</a>
Bankovní spojení:	KB, a.s., Litoměřice
Číslo účtu:	2053300217/0100
Stavbyvedoucí zhotovitele:	Marin Chmelař
Telefon/mobil:	416 741 668,670 / 724 286 139
E-mail:	<a href="mailto:Cht.chmelat@seznam.cz">Cht.chmelat@seznam.cz</a>
Asistent stavbyvedoucího:	Fridrich Herceg
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.	

## Článek 2 Předmět dodatku ke smlouvě o dílo

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo na provedení veřejné zakázky: „**Technická vybavenost pro rodinné domy – komunikace**“, je změna ceny díla, dle smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 7. 2017 výše uvedenými smluvními stranami. Tímto dodatkem se mění **celková cena díla** uvedená v odstavci 1. článku 4 Cena za Dílo.

### Článek 4, Cena za Dílo, odstavec 1.:

Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena za dílo celkem bez DPH (dle uzavřené smlouvy)	2 816 805,86 Kč
Vícepráce celkem bez DPH (Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací)	298 351,68,- Kč
<b>Cena za dílo celkem bez DPH (nová cena dle tohoto dodatku smlouvy)</b>	<b>3 115 157,54,- Kč</b>
(slovy: tři miliony jedno sto patnáct tisíc jedno sto padesát sedm korun českých a padesát čtyři haléřů)	
Výše DPH (21 %)	654 183,08,- Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	<b>3 769 340,62,- Kč</b>

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností v rámci svého podnikatelského rizika a zavazuje se neuplatnit žádná práva související s navýšeným smluvní ceny, a to z důvodů na kterékoliv straně nebo i z důvodů objektivních.

2. **Ostatní ustanovení a články smlouvy o dílo zůstávají beze změn.**


## Článek 3 Ujednání společná a závěrečná

1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
2. Tento dodatek smlouvy o dílo se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě o dílo je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.
4. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy.

**Článek 4**  
**Seznam příloh dodatku č. 1 smlouvy o dílo**

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací

**Objednatel:**

V Chotěšově dne 15.12.2017  
  
.....  
Ing. Jan Heřmanský  
starosta obce

**OBEC CHOTĚŠOV**  
410 02 Lovosice 2  
okres Litoměřice

**Zhotovitel:**

V Litoměřicích dne 11.12.2017

  
.....  
**Vladimír Jehlička, DiS.**  
člen představenstva

  
**Ing. Stanislav Fousek**  
člen představenstva



**Chládek a Tintera a.s.**  
Nerudova 1022/16, A. 101 Litoměřice  
Tel.: 416 741 663, Fax: 416 741 669  
IČ: 627 43 881, DIČ: CZ 627 43 881  
www.cht.cz  
-124-

## ROZPOČET

Stavba: Technická vybavenost pro rodinné domy Chotěšov - komunikace

**Objekt: SO101-1 - Komunikace**

Místo: Chotěšov, okres Litoměřice

Datum: 13. 5. 2017

Objednatel: Obec Chotěšov

Projektant: IQ PROJEKT

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**298 351,68**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**310 851,68**

#### 1 - Zemní práce

**75 881,64**

2	K	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3	m3	58,060	70,43	4 089,12
2	K	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3	m3	-7,854	70,43	-553,15
3	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	58,060	27,62	1 603,87
3	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	-7,854	27,62	-216,96
4	K	131233101	Hloubení jam do 10 m3 ručně v soudržných horninách tř. 3 při překozech inženýrských sítí	m3	16,000	1 092,40	17 478,43
5	K	131233109	Příplatek za lepivost, hloubení jam do 10 m3 ručně v horninách tř. 3 při překozech inženýrských sítí	m3	16,000	162,66	2 602,54
6	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	23,580	317,18	7 479,13
7	K	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	23,580	185,27	4 368,72
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	110,640	144,73	16 012,60
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-7,854	144,73	-1 136,69
9	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 659,600	5,55	9 207,99
9	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-117,810	5,55	-653,65
10	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	25,000	64,45	1 611,25
12	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	110,640	17,09	1 891,16
12	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-7,854	17,09	-134,25
13	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	188,088	50,00	9 404,40
13	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-13,352	50,00	-667,59
14	K	174102101	Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překozech inženýrských sítí	m3	12,000	146,36	1 756,34
15	K	175102101	Obsypání potrubí při překozech inž sítí ručně objem do 10 m3 z hor tř. 1 až 4	m3	1,860	665,80	1 238,38
19	K	1831.01	Hloubení jamek v zemině tř 1 až 4 objem do 0,05 m3	kus	1,000	500,00	500,00

#### 2 - Zakládání

**13 182,38**

20	K	211571111	Výplň odvodňovacích žeber nebo tratí vodů štěrkopískem tříděným	m3	9,100	401,58	3 654,35
----	---	-----------	---	----	-------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
21	K	211971121	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	69,300	32,96	2 284,19
22	M	693111460	textilie GEOFILTEX 63 63/30 300 g/m2 do š 8,8 m	m2	76,230	23,00	1 753,29
23	K	2125721.01	Lože pro trativody z písku	m3	2,250	400,00	900,00
24	K	21275.01	Napojení trativodu na uliční vpusti	kpl	1,000	300,00	300,00
25	K	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	45,000	47,19	2 123,47
26	K	215901101.1	Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných sypkých do 30MPa (vozovka 45MPa)	m2	327,180	6,62	2 167,08

#### 5 - Komunikace pozemní

87 180,71

28	K	564851111.2	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm (míra zhutnění 70MPa)	m2	188,500	107,35	20 234,67
28	K	564851111.2	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm (míra zhutnění 70MPa)	m2	-21,000	107,35	-2 254,26
29	K	564851111.3	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm (míra zhutnění 100MPa)	m2	-21,000	107,35	-2 254,26
31	K	564871111.1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm (míra zhutnění 70MPa)	m2	138,680	172,85	23 970,42
32	K	565155121.1	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	m2	-21,000	287,31	-6 033,60
33	K	577134141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	-21,000	205,07	-4 306,49
36	K	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	138,680	224,11	31 078,92
37	M	592450.01	dlažba zámková tl. 8 cm barevná	m2	138,680	160,00	22 188,80
113	K	571908111	Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačirkem) tl 200 mm	m2	24,500	185,98	4 556,51

#### 8 - Trubní vedení

51 201,79

39	K	871.01	Připojení potrubí při přeložce vpusti	m	9,000	560,00	5 040,00
40	K	8959.01	Přeložka kanalizační vpusti (demontáž původní, přesun do 2m a zřízení v nové pozici včetně podkladního lože)	kpl	4,000	1 500,00	6 000,00
101	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	2,000	1 095,14	2 190,28
102	K	UV1	spodní díl UV	kus	2,000	444,60	889,20
103	K	UV2	skruž horní UV	kus	2,000	390,00	780,00
104	K	UV3	vyrovnávací prstenec UV	kus	2,000	179,40	358,80
105	K	UV4	Kalový koš	kus	4,000	764,40	3 057,60
106	K	452112121	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 200 mm	kus	32,000	202,60	6 483,20
107	K	SK01	vyrovnávací betonový prstenec po kan. Šachty	kus	32,000	238,80	7 641,60
108	K	899103111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně ráků	kus	1,000	591,29	591,29
109	K	POK1	pokoop kanalizační šachty BEGU	kus	1,000	2 553,60	2 553,60
110	K	899211112	Osazení mříží s rámem	kus	4,000	591,29	2 365,16
111	K	POK1	mříž s rámem	kus	4,000	2 496,00	9 984,00
112	K	935932111	Osazení odvodňovacího plastového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	8,500	384,36	3 267,06

#### 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

78 669,13

45	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	1,000	826,06	826,06
46	M	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	1,000	499,00	499,00
47	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	54,000	206,21	11 135,32
47	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-5,000	206,21	-1 031,05
48	M	5921751.01	obrubník betonový silniční přechodový 12x15/15x25 cm ozn. OS 03	kus	12,000	118,00	1 416,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
49	M	59217491.1	obrubník betonový silniční 15-25 100x15x25 cm ozn. OS 01	kus	-5,000	90,00	-450,00
50	M	592175100.1	obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm ozn. OS 02, OS 02a	kus	42,000	118,00	4 956,00
51	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	222,600	169,82	37 801,85
52	M	5921740.01	obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm ozn. OZ 01, OZ	kus	222,600	80,00	17 808,00
53	K	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	76,220	48,50	3 696,32
114	K	711161306	Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi popovými	m2	17,500	114,95	2 011,63
<b>998 - Přesun hmot</b>							<b>4 736,03</b>
57	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo	t	170,132	31,06	5 284,93
57	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-17,670	31,06	-548,90
<b>VRN - Vedlejší rozpočtové náklady</b>							<b>-12 500,00</b>
<b>VRN3 - Zařízení staveniště</b>							<b>-12 500,00</b>
58	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	-1,000	12 500,00	-12 500,00